16 (B. II 35, M. 741) tit. euocatis scripsi: euocatis V euo-cantis Riesius (qui et Magni mauolt) || 2 infanda relegionis V | apex Scaliger: apes V (cf. Hauptii opusc. III 495) || 3 sapientia V, corr. Scaliger | flāmis ex -mas corr. V || 4 Imposuit V, correxi || 5 abelybicis V, corr. Scaliger || 8 terra Francius

De uita humiliori

17

'Viue et amicitias regum fuge'. pauca monebas:
 Maximus hic scopulus, non tamen unus erat.
 Viue et amicitias nimio splendore nitentes
 Et quicquid colitur perspicuum, fugito!
 Ingentes dominos et famae nomina clarae
 Inlustrique graues nobilitate domos
 Deuita et longe tutus cole; contrahe uela
 Et te litoribus cymba propinqua uehat.
 In plano semper tua sit fortuna paresque
 Noueris: ex alto magna ruina uenit.
 Non bene cum paruis iunguntur grandia rebus:
 Stantia namque premunt, praecipitata ruunt.

<Item>

18

'Viue et amicitias omnes fuge': uerius hoc est,
 Quam 'regum' solas 'ecfuge amicitias'.
 Est mea sors testis: maior me afflixit amicus
 Deseruitque minor. turba cauenda simul.
 Nam quicumque pares fuerant, fugere fragorem
 Necdum conlapsam deseruere domum.
 I nunc et reges tantum fuge! uiuere doctus
 Vni uiue tibi; nam moriere tibi.

17 et 18 (B. III 66-69, M. 907-910) sine interstitio co-haerent in V, separ. Scaliger; cf. Ouidii trist. III 4, 4 sqq. || 17, 1 nonne ecfuge comp. 18, 2? | monebo Klotzius || 2 tamen] tam m. 2 supra lin. V || 4 conspicuum Heinsius; num praespicum? || 6 domos m. 1 ex domus corr. V || 7 D. longe et Riesius | tutus (= cautus) scripsi: uinus V uiuens Scriuerius cautus Canne-gicterus sanus Hauptius op. III 573 | cole] fuge Burmannus; an caue coll. 18, 4? || 10 Foueris Heinsius || 11 iunguntur] iun m. 1 supra lin. V || 18, 2 ecfuge ego: &fuge V eff. uulgo || 3 Et mea mors V, corr. Heinsius | tetis V || 5 fuerant (sic) fuge V || 7 I Heinsius: om. V (cf. Mart. X, 96, 13) || 8 moriare V

19

De se ad patriam

Corduba, solue comas et tristes indue uultus,
 Inlacrimans cineri munera mitte meo.
 Nunc longinqua tuum deplora, Corduba, uatem,
 Corduba non alio tempore maesta magis:
 Tempore non illo, quo uersis uiribus orbis
 Incubuit belli tota ruina tibi,
 Cum geminis oppressa malis utrimque peribas
 Et tibi Pompeius, Caesar et hostis erat;
 Tempore non illo, quo ter tibi funera centum
 Heu nox una dedit, quae tibi summa fuit;
 Non, Lusitanus quateret cum moenia latro,
 Figeret et portas lancea torta tuas.
 Ille tuus quondam magnus, tua gloria, ciuis
 Infigor scopulo: Corduba, solue comas!
 Set gratare tibi, quod te natura supremo
 Addidit Oceano: tardius ista doles!